SCRIPTA

Numéro Scripta : 8043

Auteur(s) : Guillaume, orfèvre [autre]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, orfèvre, et Lète, d'Origni-le-Butin, sa femme, font donation de dix-huit deniers tournois de rente annuelle, payables à la Saint-Remi, par moitié, sur deux terres, à l'abbaye de La Trappe, pour participer à ses biens spirituels et en vue d'y avoir leur sépulture.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, L. « De Walnoisia », n° XXI, p. 307-308.

Dissertation critique

H. de Charensey propose « 1255 ».

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Will[elmus], aurifaber, et Leta, de Origneio le Botin, uxor mea, de communi assensu, dedimus et concessimus, pro salute animarum nostrarum, monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam, XVIII denarios turonenses, de quibus assignavimus eis IX denarios in terra que est ante domum Gaufridi de Fresneia, juxta vivarium, persolvendos annuatim ad festum sancti Remigii ab illo qui dictam terram tenebit, quicumque sit ille. Alios vero IX denarios assignavimus eisdem in noa que est desubtus molendinum Botin, quam tenet Johannes molendinarius, reddendos similiter, annis singulis, ad dictum festum sancti Remigii a dicto Johanne vel quocumque alio dictam noam tenente. Hanc autem elemosinam ego, predictus W[illelmus], et predicta Leta, uxor mea, tenemur garantizare et liberare dictis monachis, qui nos receperunt in spiritualibus bonis domus sue, ubi nostram elegimus sepulturam. Et, ad eandem elemosinam garantizandam dictis monachis et liberandam, post mortem nostram, heredes nostros volumus similiter obligari. Et ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, presentem cartam sigillorum nostrorum munimine roboravimus. Actum anno Domini M° CC° XXX° quinto.